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Warsteiner Premium Pilsener 4,8%
Zugegeben: Wir sind ziemlich stolz auf unser Premium Pilsener. Kein Wunder, wir
brauen es ja schon seit über 265 Jahren. Warum es so erfrischend anders
schmeckt? Das muss wohl an dem weichen Brauwasser, Hallertauer Hopfen und
dem feinsten Sommergerstenmalz liegen. Alkoholgehalt: 4,8% vol. enthält
Gerstenmalz

0,3 l 2,80 €
0,5 l 4,60 €

Warsteiner Brewers Gold 5,2%
ProBier' mal was Neues! Und zwar unsere neue Bierspezialität: Warsteiner Brewers
Gold. Vollmundiger Geschmack - bernsteinfarbener und naturtrüber Look. Der
milde Hopfen�avour und die feinen Karamell- und Honignoten machen Durst auf
mehr. Alkoholgehalt: 5,2% vol. enthält Gerstenmalz

0,3 l 2,80 €
0,5 l 4,60 €

Frankenheim Alt 4,8%
Altbierspezialität. Obergärig gebraut. Mit einer leichten Röstnote bildet das malzig-
fruchtige Aroma in Kombination mit einer ausgewogenen Bittere die Basis für das
typisch rheinische Altbier�avour. Alkoholgehalt: 4,8% vol. enthält Gerstenmalz

0,3 l 2,80 €
0,5 l 4,60 €

Warsteiner Herb Alkoholfrei <0,5%
After-Work und heute der Fahrer? Kein Problem: mit unserem Warsteiner Herb
Alkoholfrei kann man den Feierabend richtig auskosten. Dank doppelter Hopfung
ist es viel mehr als nur eine gute Alternative, wenn man Lust auf herben
Pilsgeschmack hat. Alkoholgehalt: unter o,5% vol. enthält Gerstenmalz

0,3 l 2,80 €
0,5 l 4,60 €

Warsteiner Alkoholfrei 0,5%
Der perfekte Partner fürs Work-Out? Warsteiner Alkoholfrei. Erfrischt immer, weil es
nicht nur isotonisch, sondern auch ziemlich geschmackvoll ist. Eben typisch
Warsteiner - höchste Qualität Dank bester Zutaten: weiches Brauwasser,
Hallertauer Hopfen und feinstes Sommergerstenmalz. Alkoholgehalt: 0,5% vol.
enthält Gerstenmalz

0,33 l 3,00 €

Frankenheim Blue 2,9%
Frankenheim blue Der beliebte Mix aus 60 % Frankenheim Alt und 40 % Cola-
Erfrischungsgetränk. Alkoholgehalt: 2,9% vol. enthält Gerstenmalz

0,33 l 3,00 €

San Miguel Especial 5,4%
Was in Spanien als erste Bierspezialität des Landes begann, ist heute die weltweit
bekannteste spanische Marke. Qualität und Geschmack haben sie national wie
auch international bekannt und erfolgreich gemacht. Alkoholgehalt: 5,4% vol.
enthält Gerstenmalz

0,33 l 3,10 €

König Ludwig Weissbier Hell 5,5%
Das königliche Weissbier! Goldgelb und charaktervoll. Naturtrüb, leicht malzig,
spritzig und mit einer Vielzahl fruchtiger Bieraromen jeden Weissbierkenner
überzeugend. Mehrfach prämiert, genießt König Ludwig Weissbier Hell (5,5 % vol.;
Stammwürze P12) bundesweit und über die Grenzen Deutschlands hinaus den
besten Ruf. Ein Bier, das nach den Landschaften, den Biergärten und den
Traditionen Bayerns schmeckt. Alkoholgehalt: 5,5% vol. enthält Weizenmalz

0,5 l 4,70 €

Bierkarte
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König Ludwig Weissbier Alkoholfrei <0,5%
Als natürliche Erfrischung zwischendurch, perfekter Durstlöscher nach dem Sport
und in der Freizeit: Alkoholfreier Genuss mit vollem Weissbiergeschmack. Und das
Beste dabei: Ein spezielles, besonders aufwendiges Produktionsverfahren bewahrt
diesem köstlichen Weissbier alle weissbiertypischen Aromen - so gut kann
alkoholfrei sein! Alkoholgehalt: unter o,5% vol. enthält Weizenmalz

0,5 l 4,70 €

Warsteiner Radler Zitrone 2,5%
5o% Pilsener. 5o% Zitrone. 100% natürlich. Unser Radler ist der perfekte Mix aus über
265 Jahren Brautradition und frischer Zitrone - für alle, die es natürlich
mögen...Natürlich ohne Farb- und Konservierungsstoffe. Dafür bestem Warsteiner-
Geschmack. Alkoholgehalt: 2,5% vol. enthält Gerstenmalz

0,33 l 3,00 €

Warsteiner Radler Alkoholfrei 0,0%
Unser natürliches Radler gibt's natürlich auch alkoholfrei. Voller Warsteiner-
Pilsgeschmack mit 100% fruchtig-frischer Zitrone - und das bei 0,0% Alkohol, Farb-
und Konservierungsstoffen. Dafür ist es erfrischend, lecker und der perfekte
Begleiter für warme Sommertage. Alkoholgehalt: o,o% vol. enthält Gerstenmalz

0,33 l 3,00 €
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Sex on the Beach
Erfrischender Cocktail mit dem Geschmack von Orange, P�rsich, Cranberry und
Zitrone. Mit Wodka gemixt.

6,00 €

Pina Colada
Süßer, leicht cremiger Cocktail mit dem Geschmack von Kokos und Ananas. Mit
Rum gemixt

6,00 €

Mojito
Spritzig-frischer Cocktail mit Rum und dem Geschmack von Limette und Minze. 6,00 €

Mai Tai
  Fruchtig-exotischer Cocktail mit dem Geschmack von Mandeln, Orangen und
Limetten. Mit braunem Rum gemixt.

6,00 €

Cocktailkarte
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Safer Sex on the Beach
Erfrischender Cocktail mit dem Geschmack von Orange, P�rsich, Cranberry und
Zitrone.

4,90 €

Virgin Pina Colada
Süßer, leicht cremiger Cocktail mit dem Geschmack von Kokos und Ananas. 4,90 €

Virgin Mojito
Spritzig-frischer Cocktail mit dem Geschmack von Limette und Minze. 4,90 €

Virgin Mai Tai
Fruchtig-exotischer Cocktail mit dem Geschmack von Mandeln, Orangen und
Limetten.

4,90 €

Zeichenerklärung:
 Allergene: a = Glutenhaltiges Getreide, b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, c = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d = Fische und daraus gewonnene

Erzeugnisse, e = Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse, f = Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse, g = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, h =
Schalenfrüchte, i = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse, k = Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, l =
Schwefeldioxid und Sulphite, m = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, n = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

 Zusatzstoffe: 1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = geschwefelt, 6 = geschwärzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit
Milcheiweiß(bei Fleischerzeugnissen), 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit Süßungsmittel, 13 = gewachst

Alkoholfreie Cocktailkarte


